关于医学部 2024 级本科生“临床医学专业

卓越医生班”学生选拔工作的通知

2024 级各学院：

为进一步贯彻落实《教育部卫生部关于实施卓越医生教

育培养计划的意见》，我部将从 2024 级新生中选拔 50 名优

秀学生进入卓越医生班（含卓越临床班、卓越眼科班）学习。

卓越医生班将采用“器官-系统”课程整合教学模式和以问

题为中心的教学方法实施教学，现将选拔有关事宜通知如

下：

一、报名条件

符合以下条件的医学部 2024 级新生（不含转学或转专业

至 2024 级的学生）可申请进入卓越医生班学习：

1.报名范围：申请卓越医生临床班选拔的同学须为 2024

级临床医学专业（不含玛丽女王学院学生）学生；申请卓越

医生眼科班选拔的同学须为 2024 级眼视光医学专业学生。

2.高考成绩：申请卓越医生临床班的学生高考成绩须为

南昌大学在各省录取本专业分数的前 30%（录取数少于 4 人

的省份为前 50%）;申请卓越医生眼科班的学生高考成绩须为

南昌大学在各省录取本专业分数的前 50%。

3.高考英语成绩：高考英语成绩 N≧0.8（N=高考英语成

绩/高考英语总分），如总分为 150 分的英语考试成绩应≧

120 分。

二、报名程序

1.符合报名条件的学生向所在学院提出书面申请，并填

写《南昌大学医学部卓越医生班选拔申请表》（附件 1）。

2.请各学院根据报名条件，严格审核把关。各学院填写

《南昌大学医学部卓越医生班选拔报名汇总表》（附件 2），

经学院主要负责人签字盖章后于 9 月 6 日上午 11：00 之前

报送医学部教务办。

三、考试安排

1.学部教务办将统一组织卓越医生班选拔考试，考试时

间将另行通知。

2.笔试科目：英语、物理。

四、其他事宜

根据笔试成绩排序，并组织面试（面试名单和时间另行

通知），最终分数按笔试成绩 60%+面试成绩 40%进行排名，

如总分相同，则按照英语笔试成绩进行排名，择优选拔 50

名（其中：卓越临床班 35 名、卓越眼科班 15 名）优秀学生

进入 2024 级卓越医生班学习。

咨询电话：0791-86362301

附件：

1.南昌大学医学部卓越医生班选拔申请表

2.南昌大学医学部卓越医生班选拔报名汇总表

医学部卓越医生教育培养计划领导小组

2024 年 9 月 3 日

附件 1：

南昌大学医学部卓越医生班选拔申请表

姓名 性别 学号

所在学院 班级

政治面貌
爱好与

特长
手机

申报志愿

本人

申请

理由

1、

2、

…

申请人签名：

年 月 日

申请

条件

高考成绩： 前 %（本省本专业） 生源地：

高考英语成绩： N=

学院审核人： 年 月 日

学院

审核

意见

学院负责人签名（公章）：

年 月 日

注：志愿填报内容为：卓越临床班、卓越眼科班；此表填写一式二份，医学部教务办和学生

所在学院各存一份。

附件 2：

南昌大学医学部卓越医生班选拔报名汇总表

序

号

所在学院

名称
班级 学号 姓名

性

别

高考

总成

绩

生源

地

按生源地高考

排名（排名/

总人数）

高考占本省

本专业百分

比（%）

高考英

语成绩
N

申报

志愿

联系

电话

注：此表报电子版，同时提交纸质材料。 负责人签名： 学院（盖章） 年 月 日